religione sua ut scilicet studio insisteret. Ita conclusio per satis est precedere. quod quia illa principalia ad quod ordinatur religio predicatorum. sic predicare et alia homini non potest convenienter sine studio pulso scilicet fieri. unde notandum quod studium scilicet competit religioni tripliciter. Primo quod quantum ad id quod est proprium vite contemplative ad quod studium scilicet dupliciter adiuvat. Uno modo directe ad contemplandum divina illuminato. scilicet intellectum. unde in laude viri iusti dicitur in psalmo in lege domini meditatur die ac nocte. Alio modo studium iuvat contemplativam vitam in directe removendo contemplationis pericula. scilicet errores qui in contemplatione diavorum frequenter occidunt. hijs qui scripturas ignorat sic in collationibus patrum legitur quod abbas serapio propter simplicitatem inciderat in errorem antroponorphicarum. id est eorum qui dicunt deum habere humanam formam arbitratum. unde dicit gregorius in vi. moralium quod non nulli dum plus exquirunt contemplando quam capiunt usque ad pueris dogmata erumpunt et dum veritatem discipuli habere negligunt magis errorum sunt. Secundo necesse est studium scilicet religioni institui ad predicandum et ad confessiones audendum et alia homini exercendum. unde apostolus thessalonicorum. i. de epistola ad corinthios officium homini actus pertinet amplectentem eum qui secundum doctrinam est fidei sermonem ut potest sic exorare in doctrina sana et eos qui contradicunt arguere. nec obstat quod apostolus abique studio literarum ad predicandum fuit missus quia ut dicit Iero. in epistola ad paulinum quod alijs exercitatio et cotidiana in lege meditatio tribuere solet. illis spiritus

scilicet suggererebat. Tercio studium literarum religioni congruit quantum ad id quod est omni religioni commune. valet quod ad vitandam carnis lasciviam. unde Iero. ad rusticum monachum. ama scripturarum studia et carnis delectationes non amabis. valz etiam ad auferendum cupiditatem diuiciarum ut. l. p. i. e. v. diuicias nichil esse dixi in conversatione illius. valz etiam ad obediencie documentum. v. augustinus in li. de opibus monachorum qui est ista pueritas lectio noli obtinere dum vult ei vacare. unde manifestum est quod convenienter beatus dominicus instituit ut in religione sua scilicet studio insisteret. Ad rationes in oppositum ad id rudent negando omniam et ad probationem rudent quod glo. illa exponit de lege veteris et legis. de qua apostolus dicit. i. corinthios. ij. lege occidit. unde non cognoscere literaturam est non approbare scilicet circuncisionem et ceteras alias carnales observantias. Ad secundam rudent negando omniam et ratio est quia ad scripturam non est semper verum. studium enim ad scientiam ordinatur. si autem scientia est sine caritate inflat et per omnes distinctionem facit quia inter superbos spiritus iurgia puer. xlij. si cum est cum caritate edificat et concordiam parit. quod vero in ductum de Iero. rudent quod non loquitur de studio literarum. quia contradiceret si bi. si loquitur de studio dissensionum qui per hereticos et schismaticos intraverunt in religionem christiana. Ab tercia rudent negando omniam et ratio est quia philosophi per se studio literarum quantum ad scientiam doctrinas. si religiose compete principaliter intendere studio literarum pertinet illi ad doctrinam qui secundum plenitudinem est ut

de illi. alijs aut doctrinis intendere si pertinet ad religiosos quorum tota vita divinis obsequijs mancipatur nisi dicit ordinatur ad scientiam doctrinam. In festo sancti laurencij est euagellum per granum. x. Jo. xij. circa quod per disputatum se quod.

Hic laurencij habet odio animam suam in se. multo custodit illam in vitam eternam et ut quod non. Primo sic observantia mandatorum dei est via ad consecutionem vite eterne supra illud mat. xij. si vis ad vitam ingredi serua mandata. et transgressio mandatorum dei est via perditio vite eterne. si odire animam suam in hoc mundo est contra mandatum dei quod percipit ut post deum primus diligamus animam nostram ut dicit augustinus. i. de doctrina christiana. ergo laurencij odio habet animam suam magis est dicens perdidisse eam quam custodivisse in vitam eternam. Secundo sic ille de odire animam suam qui diligit iniquitatem supra illud. ps. qui diligit iniquitatem odit animam. si diligentes iniquitatem excluduntur a regno celorum. et nullus obediens animam suam custodit eam. Tercio dicit apostolus ad ephesios. v. nemo carnes suas nunquam odio habuit. per quod id quod per vias conservamus diligimus si qui habet nutrit et fovet carnem suam propter conservationem. et non ut quod beatus laurencij animam suam aut carnem suam odire non meruerit vitam eternam. In oppositum est euagellum per granum. x. non dicens quod omnis homo animam suam amat. si quod simpliciter et quodammodo secundum quod amare. n. aliquid est velle et bonum. illa ergo animam suam amat qui vult et bonum qui et vult

et anime sue id quod est simpliciter bonum amat eam simpliciter qui vero vult et aliquid quod particulare bonum amat eum secundum quod bona aut anime simpliciter sicut illa quibus anima sic beata. scilicet summi bonum quod est spiritus. qui vult et anime sue bonum divinum et spirituale simpliciter amat eam. qui autem vult et bona terrena puta divitias honores et voluptates. amat eas secundum quod per se diligit iniquitatem odit animam suam. potest ergo hoc sciri quod dicit qui diligit animam suam. et dupliciter intelligi uno modo sic amat. scilicet simpliciter ad bona eterna perit eam. id est exponit eas morti propter christum si hic non vult vivere sensus et id dicitur sic. qui amat animam suam. scilicet secundum quod quid. scilicet ad bona terrena et temporalia perit eam. scilicet simpliciter mat. xij. quod perit homo si universum mundum lucratur animam aut si sine detrimere pacatur et iste intellectus consonat sicut sequitur qui ait qui odit animam suam in hoc mundo. id est detinet bona presentia anime sue et sustinet propter deum qui vult mala in hoc mundo in vitam eternam custodit eas. mat. v. beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam quam. x. Attende dicit sanctus thomas super iohannem. quod illud quod de grano frumenti dicitur est competit hinc finie. nam sic spiritus nullus est in mundo quasi quoddam semen ad fructificandum ita quod quid nobis temporaliter datur a deo non conferret nobis ut fructus. si ut per illud ad fructum eterne muneracionis perveniamus vita autem nostra est quoddam temporale bonum a deo nobis collatum. qui ergo omnia propter christum exponit multum fructum affert si ergo est qui odit animam suam. id est qui vitam suam exponit et seminat propter christum in vitam eternam